
 
 

 

DODATEK č. 2 
 

ke Školnímu řádu Obchodní akademie a Hotelové školy Havlíčkův Brod 
vydanému dne 15. října 2015 

 
V části VI školního řádu Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků se doplňuje do 
odstavce 1.2. Hodnocení výsledků vzdělávání žáka na vysvědčení článek 1.2.13, který 
zní:  

 

1.2.13. Ve výjimečných případech, především na základě doporučení školského poradenského 
zařízení, lze žáka z jednoho nebo více předmětů hodnotit během vyučování i na 
vysvědčení slovně. O využití slovního hodnocení rozhoduje ředitel školy. Slovní hodnocení 
zahrnuje posouzení výsledků vzdělávání žáka v jejich vývoji, ohodnocení píle žáka a jeho 
přístupu ke vzdělávání i v souvislostech, které ovlivňují jeho výkon, a naznačení dalšího 
rozvoje žáka. Obsahuje také zdůvodnění hodnocení a doporučení, jak předcházet 
případným neúspěchům žáka a jak je překonávat. 

 
  

 
 

 
Dodatek č. 2 školního řádu byl schválen školskou radou dne 15. října 2018. 
 
 
Dodatek č. 2 školního řádu vstupuje v platnost od 16. října 2018.  

 
 
 
 
Havlíčkův Brod 15. října 2018             Mgr. Jiří Forman 

             ředitel školy  
 


